[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Свердловская область
Камышловский муниципальный район
ДУМА ВОСТОЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(пятый созыв)
РЕШЕНИЕ

25.01.2024 г.                                                                                                       №  26
п. Восточный
Об утверждении порядка применения к депутату Думы Восточного сельского поселения, главе Восточного сельского поселения отдельных мер ответственности, и утверждении порядка размещения информации о применении отдельных мер ответственности к депутату Думы Восточного сельского поселения, главе Восточного сельского поселения
В соответствии с пунктом 7.3-2. Статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 12.4 Закона Свердловской области от 20.02.2009 № 2-ОЗ «О противодействии коррупции в Свердловской области», руководствуясь статьей 22 Устава Восточного сельского поселения Камышловского муниципального района Свердловской области, Дума Восточного сельского поселения
РЕШИЛА:
1.Утвердить Порядок принятия решения о применении к депутату Думы Восточного сельского поселения, главе Восточного сельского поселения отдельных мер ответственности (прилагается).
2.Утвердить Порядок размещения информации о применении отдельных мер ответственности к депутату Думы Восточного сельского поселения, главе Восточного сельского поселения.
3. Опубликовать данное решение на официальном сайте  Думы Восточного сельского поселения http://dumavsp.ru и на официальном сайте  администрации Восточного сельского поселения в сети Интернет по адресу http://vostochnoesp.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по социальной политике Думы Восточного сельского поселения (Сырба Т.В.).
Председатель Думы                                           Глава
Восточного сельского поселения                     Восточного сельского поселения
Е.А. Овчинникова                                                     П.А. Леонтьев

                                                                                              УТВЕРЖДЕН
                                             решением Думы
                                                                         Восточного сельского поселения
                                                   от 25.01.2024г. № 26
Порядок
принятия решения о применении к депутату Думы Восточного сельского поселения, главе Восточного сельского поселения
отдельных мер ответственности
1. Решение о применении к депутату Думы Восточного сельского поселения, главе Восточного сельского поселения, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, мер ответственности, установленных пунктом 7.3-1. статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», принимается Думой Восточного сельского поселения.
2. Решение, указанное в пункте 1 настоящего Порядка, принимается не позднее чем через шесть месяцев со дня получения Думой Восточного сельского поселения обращения Губернатора Свердловской области по результатам проверки, проведенной в соответствии со статьей 12-3 Закона Свердловской области от 20.02.2009 № 2-ОЗ «О противодействии коррупции в Свердловской области», но не позднее чем через три года со дня представления депутатом Думы Восточного сельского поселения, главой Восточного сельского поселения сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
3. При принятии решения, указанного в пункте 1 настоящего Порядка, учитываются характер искажения сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, степень вины депутата Думы Восточного сельского поселения, главы Восточного сельского поселения, представивших эти сведения, а также обстоятельства, при которых представлены такие сведения.
4. Информация о применении к депутату Думы Восточного сельского поселения, главе Восточного сельского поселения, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, мер ответственности, установленных пунктом 7.3-1. Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Восточного сельского поселения и (или) предоставляется для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом муниципальными правовыми актами.

                                                                                             УТВЕРЖДЕН
                                             решением Думы
                                                                         Восточного сельского поселения
                                                     от 25.01.2024г. № 26

Порядок
размещения информации о применении отдельных мер ответственности к депутату Думы Восточного сельского поселения,
 главе Восточного сельского поселения

1. Настоящий Порядок определяет процедуру размещения информации о применении к депутату Думы Восточного сельского поселения Камышловского муниципального района Свердловской области, главе Восточного сельского поселения представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, отдельных мер ответственности, установленных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее - отдельные меры ответственности), на официальном сайте Думы Восточного сельского поселения https://dumavsp.ru , администрации Восточного сельского поселения http://www.vostochnoesp.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальный сайт Думы, официальный сайт Восточного сельского поселения) и предоставления этой информации для опубликования средствам массовой информации.
2. Информация о применении к депутату Думы Восточного сельского поселения, главе Восточного сельского поселения отдельных мер ответственности размещается на официальном сайте не позднее 10 рабочих дней со дня принятия Думой Восточного сельского поселения решения о применении мер ответственности к депутату Думы Восточного сельского поселения, главе Восточного сельского поселения.
В размещаемой на официальном сайте информации указываются:
1) фамилия, имя, отчество;
2) должность;
3)мотивированное обоснование, позволяющее считать искажения представленных сведений о доходах несущественными;
4) принятая мера ответственности с обоснованием ее применения;
5) срок действия меры ответственности (при наличии).
3. В целях предоставления информации, указанной в пункте 2 настоящего Порядка, для опубликования средствам массовой информации Дума Восточного сельского поселения:
1) в течение трех дней со дня поступления запроса от средства массовой информации сообщает о нем лицу, в отношении которого поступил такой запрос;
2) в течение семи дней со дня поступления запроса от средства массовой информации обеспечивает предоставление ему информации, указанной в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемая информация отсутствует на официальном сайте.